priuat conformitatē signi oīdentis conditionem p̄sone ad rem significatā: que quidē conformatas ad vīnas virtutē specialib̄ pertinet. s̄. veritāte: & iō est speciale peccatum. Ad p̄mū ḡ dōm q̄ aper- tuz non importat aliquā sp̄alem rationē peccati & ideo aperta malicia non nominat p̄ctm sp̄ale: sicut simulatio: que sp̄alem rationē peccati ipo- rat. Ad sc̄dū dōm q̄ non est iconueniens q̄ a- liquod speciale p̄ctm vel sp̄alis virtus vtatur acti- bus aliaz virtutuz vel vicioz materialit̄: sic ma- graminitas virtut omnib̄ aliaz actib̄ virtutuz: vt in eis magna opere: vt dīc in. iiiij. etbi. & simili- cuz hypocris sit quedaz species iactantie: quia nō iactat quenlibet: sed sanctitatē: vt it omnib̄ actib̄ que sanctitatē oīdere possunt: & p̄cipue illis in q̄ bus magis sanctitas ostendit: sicut est oratio: ie- niuz & elemosyna. H̄. terriaz q̄ōnem dōm q̄ hy- pocris habet eandez rōnem peccati: sicut i men- daciu: mendaciū aut non semp est peccatum mor- tale: sed quando est pernitiōsuz: & similiter hypo- crit non semp est p̄ctm mortale: sed quando est p̄- nitiōsā cadens in documentuz alterius persone: duz ppter creditaz sanctitatē aliaz defraudat re- quā habet vel habere debet: aut in documentuz fidei & ecclēs: duz ppter sanctitatē creditā de ipo ei contra fidēz & ecclēiaz credid. Ad p̄mū ḡ dōm q̄ p̄ctm veniale q̄o penitentia: non impedit non impedit remissiōne peccati mortalis que per penitentia sit: sed per aliq̄o peccatum veniale potest impediti penitēti opus ne sit penitētie: quia pec- catū veniale impedit actuz virtutis q̄uis non tol- lat habituz: & sic impedit potest veniam peccati. Ad sc̄dū dōm q̄ verba H̄. hiero. intelligendum est fīm quid: & non simpli: q̄ quantū ad vīnas cir- cūstantiaz vīnuz peccatu: potest esse grauius illo- q̄o est grauius simpli. Uel dicenduz q̄ erit aper- te peccare: non semp est mortale: sed quādoq̄ ve- niale. Ad tertiu: dicenduz q̄ ph̄o loquī quan- do simulatio amicicie in documentū persone re- dundat. Ad quartū dicenduz q̄ loquī de hy- pocrita qui totuz bonuz q̄o agit ad ostentationē ordinat. Uel dōm q̄ loquī quantuz ad hoc q̄ o- pera bona ex hypocris facta ad conspectū dei nō perducūt. H̄. q̄tā q̄ōnem dōm q̄ opera penitē- tie exterioa precipue nata sunt sanctitaz ostē- dere: & ideo eis vītūr hypocris intentionē pen- titēte recte excludē: & ppter hoc directius ipedit penitētie effectum q̄ alia vīcia etiā grauiora. Et per hoc patet solutio ad p̄mū. Ad secū- duz dōm q̄ inanis glōzia surgit quandoq̄ ex ope- rib̄ etiā recta intētione factis: sed hypocris sp̄ in- tentionē factoz peruerbit: & ideo magis impedit penitētie fructum.